le GEMG DISTRIBUIGAD S.A.

v ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRON PRO
RUA MONSENHOR JOAO MARTINS 2121 CX1

NOVO PROGRESSO

32140-470 CONTAGEM, MG

CNPJ 16 884 8-

N° DA INSTALAGRD
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H
A

i

3000744481\

GNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.

AV. BARBAGENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LE| N° 10.438, DE 26 DE ﬁEARlL DE 2POZ

...... -
Ve Referente a Vencimento Valor a pagar (R$)
JUN/2025 11/07/2025 304,67
NOTA FISCAL N° 276370010 - SERIE 000
Data de emissao-08/06/2025
. ,1{ Consulte pela Chave de Acesso em:
i +0- http:!lwww.sped.fazenda.mg.gov.brlspedmg/nﬁe
e | chave de acesso:
o i 312506069811800001 16660002763700101070853818
EP Protocolo de autorizago: 1312500298731931 }
i J

07.06.2025 as 07:33:14

“SY  Vodalidade Tarifaria

eo———————o

Data de Leitura

’ o haiEt Anterior Awal  N°dedias Proxima
Residencial Residencial onvenciona
asi 07
Monofasico 06/05  06/06 31 08
f Valores Faturados \
Aliquota Tarifa
Hens da fetura Unid. Quant Prego UniL RS VorRS o DaseCadcIOHS . 1CMS s
46 47 0,84252646
Energia Elétrica kWh 242 1,06683760 25485 ;ii 780 25816 18,00 :
Contrib llum Publica Municipal :
46,47
TOTAL 304,67 7,80 258,16
Bandeira Amarela - Ja Incluido no valor a pagar 464
Bandeira Vermelha - Ja Incluido no valor a pagar 263
7 Informacdes Técnicas
C te d
o Tipo de Medigao Medigao Leitura Anterior  Leitura Atual M?xllllt?;m:cég Consumo kWh
W QUE D SERVICO FOI Energia kWh AMN233281080 3563 3825 1 242

STADO E/OU MATERIAL

ECIB0 ) foz 1©%
€ MEIG 1,

3
H

Historico do Consume

Informacdes Gerais

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.450, de 20052025, Redugo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 18422,
O pagamento desta conta nao quita débitos anteriores. Para estes, estao sujeitas penalidades legais vigentes (multas)
ehbu atualizagio financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Casa fechadaiiberaracesso ao medidorSugeito
a corte Faturamento pela média E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar
alleragbes da atividade exercida no local. MAI25 Band. Amarela - JUNZ25 Band. Verm. P1.

Mis/Ano Consumeo kWh Média kWh/Dia Dias

JUN#25 242 780 31 \

MAIR25 242 7,56 32 . /
e ’ T

MARIS 114 1046 30 Reservado ao Fisco

FEV/25 265 9,46 28

JAN/25 247 8,23 30

DEZ24 409 12,39 33

NOVI24 292 10,42 28 : ;

oUTR4 417 1283 P ( Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
SET/24 281 8,41 31 ICMS 258,16 18,00 46 47
AGOPA 143 493 29 PASEP 21169 !

JULR4 100 312 32 COFINS 211,69 ggg 82?
JUN/24 201 6,48 31 '

Cadigo

Vencimento

1110712025

de Débito Automatico
008105480745

Instalagao
3000744481

Total a Pagar
R$304,67

N

JunhoR2025

DBistribuicde S.A.

CZMIG

PIX Pague Aqui

83610000003-0 04670138008-4 00775990511-5 08105490745-6




CEMIG DISTRIBUIGAC S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
@ N & AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO N PRO
RUA MONSENHOR JOAO MARTINS 2121 CX 1

NOVO PROGRESSO

32140-470 CONTAGEM, MG

Nossa Referéncia: Instalacéo 3000744481 Data: 06/06/2025

Assunto: Comunicado de impedimento de acesso para fins de leitura

Prezado cliente,

Visando atender ao artigo 278 da Resolugdo Normativa 1000/2021 da Aneel, a Cemig
comunica que ocorreu impedimento de acesso para fins de leitura nesta instalagao, no
dia 06/06/2025 as 15:12 pelo 02 ciclo consecutivo. O motivo do presente impedimento foi
Casa fechada/Portao fechado/Falta acesso a medicao.

Ressaltamos que a partir do 3° ciclo consecutivo de impedimento, a Cemig podera
suspender o fornecimento de energia elétrica e que o consumidor deve manter o livre
acesso ao sistema de medigéo.

Em virtude do impedimento ocorrido, o faturamento foi realizado pela média aritmética
dos consumos faturados nos 12 (doze) dltimos ciclos ou dos ciclos disponiveis, caso o
numero tenha sido inferior ao requerido. Para evitar faturamento por estimativa,
possibilitando a execugdo da leitura de seu medidor, solicitamos que regularize a causa
do impedimento.

Gentilgza infogmarl a [eitpra do seu medidor através dos nossos canais de atendimento,
em até 03 (trés) dias Gteis antes da data da préxima leitura que consta em sua conta de
energia.

Para mais informagdes, acesse nossa pagina de atendimento através do site,
www.cemig.com.br ou entre em contato através de um dos Nnossos canais de
atendimento:

Agéncia Virtual: www.cemigatende.com.br

WhatsApp: (31) 3506-1160

Central de Atendimento: telefone 116

Presencialmente: Agéncias e Postos de Atendimento Cemig

Atenciosamente,

Cemig Distribui?ao LA,



w’ Associagdo dos Moradores
do Bairro Novo Progresso ll

FUNDADA EM 15/07/1973 - CNPJ: 16.684.664/0002-38
Contagem, 13 de Novembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

A AMONP- Associacao dos Moradores do Bairro Novo Progresso |,
na figura de seu presidente Paulo Roberto da Silva vem através desse justificar
que o projeto tem atividades desenvolvidas em varias regionais, conforme o
Termo de Fomento e Plano de Trabalho.

Sendo assim, temos despesas com que sao: agua, luz, telefone, internet
e aluguel de imovel entre outros, instalados em nome da AMONP em polos onde
sdo executadas as atividades do projeto.

Nesse caso, a Nfs-e : 276370010 em nome de Cemig Distribuicdo S.A
com enderego Rua Monsenhor Joao Martins 2121- Novo Progresso - 32.140-
470 / Contagem MG.

Sem mais para o0 momento,

AT

Paulo Roberto da Silva
Presidente da Organizagao da Sociedade Civil — OSC
Associagéo dos Moradores do Bairro Novo Progresso Il - Amonp

Rua Gongalves Dias, 320 — Novo Progresso Il — Contagem / MG — CEP: 32140-610
prestacaosipcon@gmail.com


leonardo.oliveira
Placed Image


 AMONP

)

¥ Associagdo dos Moradores
do Bairro Novo Progresso ll

FUNDADA EM 15/07/1973 - CNPJ: 16.684.664/0002-38
Contagem, 13 de Novembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

Associacdo dos Moradores do Bairro Novo Progresso Il - AMONP, através de seu
Presidente Paulo Roberto da Silva vem justificar que o prestador de servico Cemig ,

prestou servigos de acordo com as atividades desenvolvidas com o Termo de Fomento
015/2024.

Sem mais para 0 momento,

T .

Paulo Roberto da Silva
Presidente da OSC
Associagao dos Moradores do Bairro Novo Progresso Il - AMONP

Rua Goncalves Dias, 320 — Novo Progresso Il — Contagem / MG — CEP: 32140-610
(31) 3362-3143 amonp.org.br | financeiro_amonp@yahoo.com.br


leonardo.oliveira
Placed Image


11/07/2025, 15:11 G.ereN:ciador---C-AlXa

GERENEEAD;@A

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: ASSOC MORADORES B NOVO PROGRESSO

Conta de débito: 02940 | 1292 | 000577529829-9

Representagionumérica do 836100000030 046701380084 007759905115 081054907456
cédigo de barras:

Empresa: CEMIG DISTRIBUICAO S
Valor: 304,67

Data de débito: 11/07/2025

Data/hora da operagdo: 11/07/2025 15:11:52
Cédigo da operagdo: 67902582

Chave de segurancga: 17V5QR3V8PPS4XCR

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov. br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa
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